владувањето со Константинопол и теснините. Но, наместо да продолжи со настапувањето кон Константинопол, командантот на балканскиот фронт добил наредба да заклучи мир. На 2 (14) септември 1829 година, мирот бил заклучен во Едрене.

Овој мир, всушност, претставува пресвртница во одредувањето

на стратешките цели на Русија по однос на Турција. Врз основа на длабоки анализи на посебен комитет, составен од најдоверени лица на императорот, Русија се откажува привремено од, до тогаш истакнуваните цели — изгонувањето на Турција од Балканскиот Полуостров.